Or.: TVszyty do protokularzu konsystorskiego, z pieczęciq opłatkowq, nieczytelnq. AD Pelplin, 
sygn. G 37, s. 296. 

Uw.: Dokument posiada ewidentne braki w postaci częstego braku zakończenia form, które nie 
pozwalajq na jego pełny przekład (przyp. A. Pajqkowska). 

aDominicus de Sienno Sienienski1 decanus gnesnensis, I canonicus cracoviesis, tarno­
viensis, officialis gedanensis I et per pomeraniam generalis. 

Admodum reverendis, reverendis venerabilibus, honorandisque viris paro­
chis I commendariis, vicariis, ecclesiarum ministris aliisque legiti/ mis exemtori­
bus tenore praetoribus requirens salutem in Domino mandamus vobis in virtute 
sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena quatenus tenore praesentis 
requisiti ad instantiam illustris et admodum reverendi Petri Schlesi6er2 decani 
pucensis, parochi oxiviensis personaliter ac cedentem Martinum Kruza3 taberna­
torem oxiviensem ipsum uno edicto pro tribus, ac peremtorio citatum quem et nos 
praetentem citamus, ut coram nobis iudicioque nostro Consistoriali Gedanensi die 
6. ab executio rei[?} praesens[?} compulsans alias proxime et immediate sequenti 
loco et horis audiens causarum fieri solitis personaliter legitime peremptoricii com­
paruit ad videns [?} et audiens [?} contra se de et super eo proponi iura ipse cum 
summo secundato. ~i fidelium ac animae suae maximo cum detrimento in vili­
pendium preacepti ecclesiastici a multis annis confessiones non absolvit ac S. [?} 
Sinaxim no~ suscipit et ab excommunicatione absolutionem non curat. <lnquam 
incidit>b ipsum propterea debite puniri, in damnis citisque expensis condemnari. 
Caeteroque [?} die cercitus [?}. 

In quorum fidem die dabatur Gedani die 23 mensis augusti [23 VIII} anno 
Domini 1726. 

L[ oco} s[igilli} 
H[ieronymus} C[onstantinus} von Gerrmann4 frater. 
Consistorii Gedanensis notarius manu propria. 

a Na lewym marginesie: N[ota} b{ene} percussionem actoris in fundo ecclesiae extra coemite­
rium, quem fundum fraudulenter occupavit ad usum fructum suum circum circa coemiterium ex 
una parte ecclesiae versus fores seu vestibulum usque ad aliam partem ecclesiae ultra altare eundo, 
varios fructus et olera hortensca a plurimis inique percepit ita ut sepes coemiterii vallarenc hortos ..... 
[miejsce wszyte w księgę, niewidocznych około 5 wyrazów} temere attentavit. Ipsum propterea etc. etc. 
Na stronie verso lnfrascriptus executus sum praesentem citationem adcitando die 25 augusti anno 
1726 tabernatorem oxiviensem. 

Tłum.: Zwróć uwagę na to, że prześladowanie powoda na ziemi kościoła poza cmentarzem, któ­
rego ziemię podstępnie zajął dla dobra własnej korzyści wokół cmentarza, z jednej strony kościoła 
w kierunku drzwi albo przedsionka, aż do drugiej strony kościoła przejściem za ołtarzem, różne 
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owoce i jarzyny ogrodowe od licznych niesłusznie przyjął, tak, aby płoty cmentarza osłaniały, ogro­
dy[. .. } zuchwale zaatakował. Tego samego dlatego itd. itd. Na odwrotnej stronie: Ja niżej podpisany 
obecnego pozwu dokonałem pozywając w dniu 25 sierpnia roku 1726 karczmarza oksywskiego.